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 Nuuk, 19. marts 2014 

 

 

I medfør af § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til 

Naalakkersuisut. 

(Medlem af Inatsisartut Sara Olsvig, Inuit Ataqatigiit) 

 

Spørgsmål: 

 

1. Hvordan vil Naalakkersuisut følge op på de anbefalinger der fremkom ved 

Folketingets Grønlandsudvalgs høring om sælfangt i Grønland, konkret på 

anbefalingen om, at der nedsættes en arbejdsgruppe som skal varetage den 

store informations- og oplysningsopgave der ligger i at udbrede kendskabet 

i EU og resten af verden til, at Grønlands sælfangst er bæredygtigt og at 

grønlandske sælskind er fuldt ud legitime? 

 

2. Såfremt Naalakkersuisut vil nedsætte en sådan arbejdsgruppe, vil 

Naalakkersuisut så sikre, at arbejdsgruppen sammensættes af en bred vifte 

af interessenter, såsom den danske regering, Naalakkersuisut, Great 

Greenland, Kopenhagen Fur, KNAPK, samt andre, og vil Naalakkersuisut 

påtage sig opgaven at koordinere arbejdet? 

 

 

3. WWF og Greenpeace udtrykte begge ved høringen i Grønlandsudvalget en 

klar støtte til Grønlands sælfangst. Vil Naalakkersuisut indlede drøftelser 

med disse om, hvordan de som store internationale organisationer, kendt af 

mange, mange mennesker rundt omkring i verden, kan bidrage til at 

udbrede kendskabet til Grønlands bæredygtige sælfangst og grønlandske 

sælskinds legitimitet? 

 

4. Vil Naalakkersuisut indlede drøftelser med hhv. den danske regering og EU 

om, hvordan de økonomiske aspekter af en eventuel arbejdsgruppe og et 

intensiveret oplysnings- og informationsarbejde kan løftes i fællesskab 

mellem Grønland, Danmark og EU? 

 

5. Vil Naalakkersuisut fremlægge en klar handlingsplan for, hvordan 

grønlandske sælskind promoveres over for de store modehuse og 

modeverdenen generelt, over for detailhandlen i Europa, samt for hvordan 

kendskabet til Grønlands bæredygtige sælfangst og legitime sælskind øges 

internationalt? 

 

Begrundelse: 

 

Folketingets Grønlandsudvalg afholdt den 13. marts en parlamentarisk høring om Grønlands 

sælfangst. Ved høringen deltog bla. KNAPK, Naalakkersuisut, den danske regering, WWF, 

Greenpeace, Dyrenes Beskyttelse samt Grønlands Naturinstitut. Ved høringen var der 

generelt en klar støtte til Grønlands sælfangst og mange ideer om, hvordan man 

fremadrettet kan arbejde med sagen kom på bordet. 

 

Blandt andet udtrykte den danske regering samt en række af de danske folketingspolitikere 

velvillighed til at se på muligheden for i fællesskab at løfte den økonomiske opgave der 

ligger i at udbrede kendskabet til, at Grønlands sælfangst er bæredygtig og grønlandske 
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sælskind legitime. 

 

Derudover udtrykte den danske regering også velvilje til at undersøge mulighederne for at 

der også fra EU's side ydes økonomi til dette oplysningsarbejde. 

 

Også de to store organisationer WWF og Greenpeace udtrykte deres klare støtte til 

Grønlandsk sælfangst og bæredygtige sælskind. 

 

Derfor er det nu der skal handles fra grønlandsk side. Naalakkersuisut bør derfor hurtigt 

tage fat og sikre, at den velvilje der blev udtryk fra forskellige sider ved høringen følges 

konkret op. 

 

Spørgsmålene bedes besvaret inden for 10 arbejdsdage. 

 

 

 

 


